
 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 14/02/2019; 

  

VISTO l'art. 10 – comma 3 e 5 - del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;    

  

CONSIDERATO  che occorre procedere alla modifica del programma annuale dell’e.f. 2019; 

  

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 9 ottobre 2019 

 

DELIBERA 

 

di apportare le seguenti VARIAZIONI/STORNI al programma annuale 2019 

 
  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISION

E 

DEFINITIV

A 

02|03/01 PON/Rete Merani 

finanziamento formazione 

docenti 

1.860,49 0,00 0,01 1.860,50 

03|01/01 risorse per il funzionamento 13.883,33 0,00 7.451,03 21.334,36 

05|04/01 Comune di 

Genova/convenzione per 

servizio OSE alunno K.A.B. 

2.840,00 0,00 -478,00 2.362,00 

05|04/02 Comune di Chiavari/contributo 

per fornitura arredi e 

funzionamento 

0,00 0,00 23.528,88 23.528,88 

06|01/01 Contributi volontari scuola 

secondoria di 1° grado 

10.000,00 0,00 890,00 10.890,00 

06|01/02 Contributi volontari scuola 

primaria 

6.000,00 0,00 4.676,00 10.676,00 

06|01/03 Contributi volontari scuola 

infanzia 

2.500,00 930,25 1.482,00 4.912,25 

06|03/01 Contributi scuola sec. 1° grado 

per servizio di assistenza in 

mensa 

0,00 50,00 1.900,00 1.950,00 

12|03/01 Rimborso dalla Banca 

Cassiera somme non pagate 

per errata indicazione IBAN 

0,00 0,00 857,41 857,41 

Totale 40.307,33 
 

  

    

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISION

E 

DEFINITIV

A 

A03 DIDATTICA 29.615,83 50,00 2.757,41 32.373,24 

P02/14 Servizio OSE (secondaria) 2.840,00 0,00 -478,00 2.362,00 



 

 

P04/01 Musica Elementare 1.860,49 0,00 0,01 1.860,50 

Z01/03 Stato/risorse per il 

funzionamento 

11.938,23 0,00 7.451,03 19.389,26 

Z01/06 Privati/contributo volontario 

scuola sec. 1° grado 

10.000,00 0,00 890,00 10.890,00 

Z01/07 Privati/contributo volontario 

scuola primaria 

6.000,00 0,00 4.676,00 10.676,00 

Z01/08 Privati/contributo volontario 

scuola infanzia 

2.500,00 930,25 1.482,00 4.912,25 

Z01/10 Comune di 

Chiavari/contributo per 

fornitura arredi e 

funzionamento 

0,00 0,00 23.528,88 23.528,88 

Totale 40.307,33 
 

  

Da quanto sopraesposto il totale delle entrate e quello delle spese passano da € 265.815,68 a € 306.123,01, mentre 

le disponibilità da programmare passano da € 73.618,82 ad € 111.646,73. 

 

Il Dirigente Scolastico adotterà la presente delibera nella forma e con i criteri stabiliti dall’art. 10 – comma 3 e 5 - 

del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 citato in premessa. 

 

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

      

           F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                               F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                      Susanna Trevisi                                                                              Avigo Sara 

 

 

 

 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                      Prof.ssa Manuela Carli 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    Ai sensi dell’art.3, comma 2 D.L. 39/1993 

 
 


